
  
Gens 

EXP. No. 40653 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a : 8 FEB 2002 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
: de 

9. RESOLUCION No. 01-6-11- 0008194 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 87-2-3-1-00622 del 16 de marzo de 1987 e inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil, el 3 de julio de 1987, declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía INDUINSA S.A., 
empresa constituída con domicitio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Quinto 
del cantón Guayaquil el 30 de diciembre de 1982, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 6 de junio 
de 1983; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Ab. Luís Guzmán Pérez, quien 
inscribió su nombramiento el 27 de enero de 1988; 

QUE mediante comunicación de fecha 13 de agosto de 2.001, el referido Liquidador ha presentado su renuncia al cargo 
de liquidador de la compañía INDUINSA S.A. "en liquidación"; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2.001; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del señor Ab. Luís Guzmán Pérez, a la señora Ab. Marcela Mejía 
Gallegos, para el cargo de Liquidadora de la compañía INDUINSA S.A. "en liquidación", y conferirle todas las 
facultades determinadas.en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones. de 
liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el término de diez días contados 
desde su aceptación en el Registro Mercantil, del domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de e ka resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y. firmada en la/Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a lan $5 SET. 21M 

    

  

.— Dttón Morán Ramírez 
. INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

4 

aula Her 
Ab. Margéla Mejía Gallegos 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifico; Que con fecha de hoy? Queda inscrita la 
presente Resolución, a foja26.1 65, número 4.8521 

del Registro Mercantil y anotada bajo el número 

ZADPÓ dlél Repertorio.- 2.- Se tomó nota de lo 

ordenado en esta Resojición a foja “4.218 del Registro 
Mercantil de 1.988," al margen de la inscripción 

respectiva.- Guayaquil, /cince, de Marzo del dos mil 

dos.- 

    
DRA. NORMA PLAZA||DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

ALE. 

Trámite: 63709 
L.C.C.- 

   


